

1.	Nazwa kierunku	przedsiębiorczość
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Rachunkowość zarządcza

Kod modułu: zewn_n2_01

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty uczenia się modułu			
kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
zewn_n2_01_1	Posiada wiedzę na temat modeli rachunku kosztów stosowanych przez jednostki gospodarcze.	K_W02	2
zewn_n2_01_2	Posiada wiedzę w zakresie wykorzystania modeli rachunku kosztów w sferze decyzyjnej i sprawozdawczej.	K_W10	5
zewn_n2_01_3	Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy teoretycznej do analizowania sytuacji gospodarczej i finansowej podmiotów	K_U02	4
zewn_n2_01_4	Student posiada umiejętność formułowania własnych decyzji z zakresu zarządzania operacyjnego i strategicznego	K_U07	3
zewn_n2_01_5	Potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności z zakresu doboru i wykorzystania narzędzi rachunkowości zarządczej w procesach decyzyjnych oraz potrafi formułować właściwe opinie.	K_K07	5

3. Opis modułu	
Opis	Celem przedmiotu jest: -Nabycie przez studentów wiedzy o modelach rachunku kosztów oraz możliwościami ich wykorzystania przez jednostki gospodarcze w sferze decyzyjnej i sprawozdawczej -Nabycie przez studentów wiedzy w zakresie narzędzi wykorzystywanych w ramach rachunkowości zarządczej -Nabycie przez studentów umiejętności samodzielnego proponowania rozwiązań odnośnie zastosowania narzędzi rachunkowości zarządczej dla potrzeb decyzyjnych oraz przeprowadzenia w tym zakresie odpowiednio dobranych procedur. -Nabycie przez studentów umiejętności komunikowania się z otoczeniem, przekazywania swoich opinii i poglądów, umiejętności wypowiadania się na temat narzędzi rachunkowości zarządczej, możliwych do wykorzystania przez jednostki gospodarcze.
Wymagania wstępne	1.Wiedza z zakresu rachunkowości finansowej i rachunku kosztów. 2.Umiejętność korzystania z różnych źródeł informacji. 3.Umiejętność pracy samodzielnej oraz w grupie.

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
zewn_n2_01_w_1	egzamin pisemny	Ocena opanowania materiału będącego przedmiotem wykładu, ćwiczeń oraz pracy własnej studenta. Egzamin przyjmie formę pytań zamkniętych.	zewn_n2_01_1, zewn_n2_01_2, zewn_n2_01_3, zewn_n2_01_4
zewn_n2_01_w_2	kolokwium pisemne	Weryfikacja opanowania materiału nauczania będącego przedmiotem ćwiczeń. Kolokwium zaliczeniowe obejmuje 4-6 zadań.	zewn_n2_01_2, zewn_n2_01_3, zewn_n2_01_4
zewn_n2_01_w_3	Ocena aktywności podczas zajęć	Ocena umiejętności pracy w grupie i samodzielnej poprzez zlecenie zadań do wykonania na zajęciach.	zewn_n2_01_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
zewn_n2_01_fs_1	wykład	Wykład z wykorzystaniem nowoczesnych środków audiowizualnych. 1.Rachunkowość jako system informacyjny dla sprawowania funkcji zarządzania. 2.Charakterystyka systemu rachunku kosztów pełnych (kalkulacja pełnego kosztu wytworzenia, wycena zapasów, funkcjonalny rachunek zysków i strat) 3.Charakterystyka systemu rachunku kosztów zmiennych (kalkulacja zmiennego kosztu wytworzenia, wycena zapasów, behawioralny rachunek zysków i strat) 4.Analiza CVP dla produkcji jednoasortymentowej 5.Analiza prognozy rentowności dla produkcji wieloasortymentowej 6.Budżetowanie w przedsiębiorstwach produkcyjnych. 7.Ośrodki odpowiedzialności w przedsiębiorstwie. Budżet główny i budżety funkcjonalne.	10	Zapoznanie się ze wskazaną literaturą Przygotowanie się do egzaminu	15	zewn_n2_01_w_1
zewn_n2_01_fs_2	ćwiczenia	Rozwiązywanie zadań z wykorzystaniem case study i symulacji zdarzeń gospodarczych. 1.Istota, znaczenie rachunkowości zarządczej. Rachunkowość zarządcza a rachunkowość	10	1.Przygotowanie do ćwiczeń (analiza i rozwiązywanie zadanych przykładów) 2.Przygotowanie się do kolokwium	40	zewn_n2_01_w_2, zewn_n2_01_w_3

		<p>finansowa</p> <p>2.Klasyfikacja kosztów wykorzystywana dla potrzeb rachunkowości zarządczej</p> <p>3.Systemy rachunku kosztów (rachunek kosztów pełnych i rachunek kosztów zmiennych), kalkulacja kosztu wytworzenia, ustalanie wyniku ze sprzedaży</p> <p>4.Wykorzystanie analizy CVP przy podejmowaniu decyzji krótkoterminowych</p> <p>5.Znaczenie budżetowania. Zasady sporządzania budżetów funkcjonalnych i głównych</p> <p>6.Sprawozdawczość zarządcza</p>				
--	--	--	--	--	--	--